[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2020      № 58 -па
с.Булава

Об итогах исполнения бюджета сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края за 2 квартал 2020 года

В соответствии с  пунктом 9 ст.7  Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденного  решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 05.11.2019  №164,  администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края за второй квартал 2020 года согласно приложению.
	2. Опубликовать настоящее постановление информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                            Н.П. Росугбу

Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения «Село Булава» от   13.07.2020 № 58 -па

Отчет
об исполнении доходов сельского поселения «Село Булава»
 за 2 квартал 2020 г.

	Исполнение бюджета по администрации СП "Село Булава"

	за 2 квартал 2020 года

	Доходы

	                Остаток средств на 01.01.2020 -
	87961,3

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Утвержденные бюджетные назначения на 2 квартал 2020 года
	исполнение за 2 квартал 2020 года
	Отклонение (+ недовыполнение, - перевыполнение)
	% исполнения к плану за год

	1
	НДФЛ
	210000
	105000
	103203,01
	1796,99
	49,14

	2
	Налог на совокупный доход
	550000
	275000
	118511,9
	156488,1
	21,55

	3
	Акцизы
	966311
	483155,5
	437751,16
	45404,34
	45,30

	4
	Налог на имущество
	82000
	41000
	11589,24
	29410,76
	14,13

	5
	Транспортный налог
	570000
	285000
	66342,16
	218657,84
	11,64

	6
	Земельный налог
	862000
	431000
	269229,75
	161770,25
	31,23

	7
	Госпошлина
	55000
	27500
	16040
	11460
	29,16

	8
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	790000
	395000
	287433,74
	107566,26
	36,38

	9
	Доходы от реализации имущества
	7000
	7000
	7000
	0
	100,00

	10
	Прочие поступления от использования имущества (найм жилья)
	130000
	65000
	51977,19
	13022,81
	39,98

	11
	Субвенции
	239570
	118670
	118670
	0
	49,53

	12
	Субсидии
	121000
	0
	0
	0
	0,00

	13
	Дотации
	2567190
	1283610
	1283610
	0
	50,00

	14
	Межбюджетные трансферты
	4652275
	2306477,5
	2306477,5
	0
	49,58

	15
	Дефицит
	179205

	0
	0,00

	16
	Прочие поступления (безвозмездные)
	30000
	30000
	40000
	-10000
	133,33

	ИТОГО
	12011551
	5853413
	5117835,65
	745577,35
	42,61

	Расходы

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Утвержденные бюджетные назначения на 2 квартал 2020 года
	исполнение за 2 квартал 2020 года
	Отклонение
	% исполнения к плану за год

	1
	Глава муниципального образования
	1196940,60
	540000
	564684,14
	-24684,14
	47,18

	в том числе: заработная плата
	919300

	433705,17

	налоговые начисления
	277640,6

	130978,97

	2
	Центральный аппарат
	4705894,4
	2486824,6
	2479475,01
	7349,59
	52,69

	в том числе: заработная плата
	2417093,2
	1208546,6
	1124679,53

	налоговые начисления
	729556,2
	364778
	334468,7

	Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда
	61000
	30000
	29877

	Прочая закупка по аппарата (в.т.ч. Коммуналка и договора ГПХ)
	807000
	403500
	557000,2

	прочие расходы (налог на имущество, штрафы)
	5000
	0
	0

	Услуги связи
	300000
	150000
	105009,58

	Развитие муниципальной службы
	15000
	15000
	13440

	уплата прочих налогов и сборов, а также земельного налога
	10000
	5000
	5000

	заработная плата по соглашению по жилью
	31245

	выборы депутатов
	300000
	300000
	300000

	[bookmark: _GoBack]подарки, памятник ВОВ и т.д.
	30000
	10000
	10000

	3
	Межбюджетный трансферт
	75798
	75798,00
	75798,00
	0,00
	100,00

	4
	Резервные средства
	50000
	0
	0
	0
	0

	5
	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	24320
	12000
	12000
	0
	0

	6

Закон Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 "О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по применению  законодательства  об административных правонарушениях"

	2200
	0
	0
	0
	0

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Утвержденные бюджетные назначения на 2 квартал 2020 года
	исполнение за 2 квартал 2020 года
	Отклонение
	% исполнения к плану за год

	7
	 Управление и распоряжение муниципальным имуществом
	80000
	0,00
	0,00
	0
	0,00

	8
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	213050
	106520
	106520
	0
	50,00

	9
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	45000
	0
	0
	0
	0

	10
	Возмещение расходов на проведение ЧС
	75000
	0
	0
	0
	0

	10.1
	Выплаты населению по наводнению
	10000
	10000
	10000
	0
	100,00

	11
	Обеспечение пожарной безопасности (на пожары)
	50000
	5000
	3093,68
	1906,32
	6,19

	12
	Другие вопросы в области нац.безопасности (коррупция и правонарушения)
	4000
	0
	0
	0
	0,00

	13
	Сельхоз программа
	180000
	0

	0
	0,00

	субсидия с Минсельхоза
	121000

	14
	Дорожная деятельность
	1812780
	500000
	450585
	49415
	24,86

	15
	Безопасность дорожного движения
	100000
	0
	0
	0
	0,00

	16
	Мероприятия по землеустройству и землеиспользованию
	50000
	5000
	4782,00
	218
	9,56

	17
	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда
	261675
	0
	0
	0
	0,00

	18
	Доступное жилье гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий
	0
	0
	0
	0
	#ДЕЛ/0!

	19
	Соглашение по жилью
	89900

	0
	0,00

	20
	Благоустройство всего:
	2760980,69
	675000,00
	952752,95
	-277752,95
	34,51

	Освещение улиц
	1200000
	250000
	529054,66
	-279054,66
	44,09

	Содержание кладбищ
	605350
	15000
	15000
	0
	2,48

	прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	834450,69
	410000
	408698,29
	1301,71
	48,98

	Соглашение по ТБО
	121180

	0
	0,00

	19
	Пенсия
	174012,31
	85000
	85000
	0
	48,85

	20
	Физическая культура и спорт
	50000
	8000
	7131,91
	868
	14,26

	12011551,00

	4751822,69

	39,56

	Специалист по финансовой работе

	А.А. Кучекта

	тел. 55-656

Пояснительная записка
к отчету об исполнении бюджета сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района Хабаровского края
за  2 квартал 2020 года

	Бюджет сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2020 год и плановый период 2021-2022 год утвержден решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края 25.12.2019 г. №181.
	На 1 июля 2020 года исполнение бюджета сельского поселения по доходам составило 5117835,65 рублей, или 42,61 % от плановых бюджетных назначений и по расходам 4751822,69 рублей, что составляет 39,56 % от плановых бюджетных назначений.

ДОХОДЫ

	Собственные доходы бюджета сельского поселения запланированы на 2020 год в сумме 4222,311 тыс. рублей. Исполнение за 2 квартал 2020 года составило 1369,078 тыс. рублей, что составляет 30,8% от плановых назначений.

Налог на доходы физических лиц

	Поступление налога на доходы физических лиц запланировано в сумме 210,0 тыс. рублей, исполнение составило 103,20 тыс. рублей или 49,14 % от плановых назначений.

Акцизы по подакцизным товарам

	Доходы от данного вида налога составили 437,75 тыс. рублей при плане 966,311 тыс. рублей, или 45,30% от плановых назначений.

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной
 системой налогообложения

	Плановые назначения данного вида доходов на 2020 год определены в сумме 550,0 тыс. рублей. Исполнение составило 118,51 тыс. рублей, или 21,55%.

Государственная пошлина

	При плане 55,0 тыс. рублей, исполнение составило 16,04 тыс. рублей. Процент исполнения составил 29,16%.

Налог на имущество физических лиц

	Плановые назначения-82,0 тыс. рублей. Исполнено- 11,58 тыс. рублей, или 14,13%

Транспортный налог

Поступление транспортного налога запланировано в сумме 570,0 тыс. рублей. Исполнение составило 66,34 тыс. рублей, что составляет 11,64% от плановых назначений.

Земельный налог

	Поступление земельного налога запланировано в сумме 862,0 тыс. рублей. Фактическое исполнение-269,22 тыс. рублей, или 31,23%.

Доходы от сдачи в аренду имущества

	Доходы от сдачи в аренду имущества составили 287,43 тыс. рублей, при плане-790,0 тыс. рублей. Исполнение-36,38%.

Прочие поступления от использования имущества

	Поступление доходов от найма жилых помещений запланировано в сумме 130,0 тыс. рублей. Исполнение составило 27,7 тыс. рублей или 21% от плановых бюджетных назначений.
Безвозмездные поступления

	Безвозмездные поступления запланированы в сумме 7610,035 тыс. рублей, исполнение составило 3748,757 тыс. рублей. В том числе:
- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности –1283,61 тыс. рублей;
- прочие межбюджетные трансферты – 2306,47 тыс. рублей;
- субвенции – 118,67 тыс. рублей;
- субсидии – 0 тыс.рублей.
РАСХОДЫ

	Сумма расходов бюджета сельского поселения «Село Булава» запланирована в бюджете в сумме 12011551 рублей. Исполнение за 2 квартал текущего года составило  4751822,69 рублей или 39,56 % от плановых бюджетных назначений, в том числе:

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

	Исполнение по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» составило 3119,957 тыс. рублей, при плане 6110,833 тыс. рублей, в том числе:
-по разделу «0102» Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования в сумме 564,68 тыс. рублей или 47,18%.
Штатная численность выборных должностей на начало года составляла 1 штатную единицу. На 1 июля 2020 года штатная численность не изменилась.
- По разделу «0104» Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций в сумме 2240,27 тыс. рублей.
Штатная численность муниципальных служащих на начало года составляла 4 ставки и работников, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы 0,5 ставки. Изменений численности на 01.07.2020 года нет.
- По разделу «0113» «Другие общегосударственные вопросы» исполнено 15 тыс. рублей, или 12,5 %плановых назначений.

Раздел «0200 – Национальная оборона»

Исполнение по разделу «Национальная оборона» составило 106,52 тыс. рублей, при плане – 207,36 тыс. рублей или 50 % плановых назначений. По данному разделу отражаются расходы на специалиста, отвечающего за осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Раздел «0300- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

По данному разделу отражены расходы по разделам:
-«0304» - Государственная  регистрация актов гражданского состояния – исполнено 12,0 тыс.руб. при годовом плане 24,32 тыс.руб. или 50%.
-«0309» - выплаты материальной помощи наводнению 2019 г. – 10,0 тыс.руб., при плане 10 тыс.руб или 100%.
- «0310» - Обеспечение пожарной безопасности» исполнение 3,00 тыс. рублей, при плане 95,0 тыс. рублей или 3%.
Раздел «0400 - Национальная экономика»
По данному разделу отражены расходы по подразделу:
- «0409 - Дорожное хозяйство (дорожные фонды)». Расходы на содержание автомобильных дорог составили 450,585 тыс. рублей или  24,86% исполнено от плановых значений.
- «0412 – Управление земельными ресурсами» по плану 50 тыс.рублей, исполнено 4,7 тыс. рублей или 9,5%.
Раздел «0500 – Жилищно-коммунальное хозяйство»
При плане 3112,555 тыс. рублей, исполнение составило 952,752 тыс. рублей.
В том числе:
- средства в сумме 529,054 тыс. рублей направлены на оплату освещения улиц для организации ООО «Булава Премиум»;
- закупка аншдагов на сумму 47,7 тыс.рублей;
- работы по уборке несанкционированного мусора и строительство тротуаров–45,0 тыс.рублей;
- ремонт тротуаров – 298,87 тыс.руб;
-дезинфекция клещей – 17,12 тыс.руб
-расчистка территории на кладбище – 15,0 тыс.руб
Раздел «1000-Социальная политика»
По данному разделу отражены расходы на доплату к пенсиям муниципальных служащих сельского поселения. Исполнение составило –85,00 тыс.рублей;
Неисполненный остаток денежных средств на 01.07.2020 г. – 440559,72 рублей.
Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

Глава сельского поселения
«Село Булава»                                  _____________________  Н.П. Росугбу

Главный специалист
по финансовой работе                 _____________________  А.А. Кучекта
image1.png